EDITAL Nº 23/2025 – NEAD/UVPR/UNICENTRO, DE 22 DE AGOSTO DE 2025

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE CREDENCIAMENTO DE MENTORES PARA ATUAÇÃO
NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA TÉCNICA EM INOVAÇÃO, TRANSFORMAÇÃO

DIGITAL E E-GOV - INTEGRE - MODALIDADE A DISTÂNCIA

O Núcleo de Educação a Distância, NEAD, a
Coordenação da Universidade Virtual do Paraná,
UVPR, e a Coordenação do Curso de
Pós-Graduação (Lato Sensu) RESIDÊNCIA
TÉCNICA EM INOVAÇÃO,
TRANSFORMAÇÃO DIGITAL E E-GOV -
INTEGRE, no uso de suas atribuições legais
conforme legislação vigente,

TORNAM PÚBLICA

O resultado dos recursos apresentados em face do edital  EDITAL Nº 022/2025 –
NEAD/UVPR/UNICENTRO, DE 20 DE AGOSTO DE 2025 do processo seletivo
simplificado de credenciamento de mentores para atuação no PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA TÉCNICA EM INOVAÇÃO, TRANSFORMAÇÃO DIGITAL E E-GOV -
INTEGRE, ofertado na Modalidade a Distância, pela Universidade Estadual do Centro-Oeste
UNICENTRO.

1 DO RESULTADO DOS RECURSOS
1.1  DOS DEFERIMENTOS

Protocolo Nome do(a) Candidato(a)
Etapa 01 - ​
Prova de ​
Títulos

Etapa 02 – ​
Prova ​

Escrita

Média ​
Final  Situação

00073-6 ÁLVARO DE OLIVEIRA BORGES FILHO 1,5 5,5 7,00 Classificado
00048-5 ÉVERTON LEDO DA ROCHA 1 6 7,00 Classificado
00006-0 GABRIELLY DE QUEIROZ PEREIRA 1,5 5,5 7,00 Classificado

1.2 DOS INDEFERIDOS

Protocolo Nome do(a) Candidato(a)
Etapa 01 - ​
Prova de ​
Títulos

Etapa 02 – ​
Prova ​

Escrita

Média ​
Final  Situação

00068-0 RAFAELA APARECIDA RIBEIRO
ZIELINSKI 1,25 5,4 6,65 Não classificado

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Em qualquer tempo, o presente Edital pode ser prorrogado ou revogado, no todo ou em
parte, por motivo de interesse público ou exigência legal, sem que isso implique em direito à
indenização ou reclamação de qualquer natureza.
2.2 Todas as publicações referentes a este processo seletivo serão disponibilizadas no site:
www.ead.unicentro.br/editais e nos espaços destinados às publicações no âmbito da
UNICENTRO, sendo seu acompanhamento de inteira responsabilidade do (a) candidato (a).

Publique-se

Guarapuava, 22 de agosto de 2025

Prof. Cleber Trindade Barbosa
Coordenador NEAD

Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenadora UVPR

Prof. Francismar Formentão
Coordenador de Mentorias INTEGRE

Prof. Márcio Fernandes
Coordenador Geral INTEGRE - UNICENTRO

	1 DO RESULTADO DOS RECURSOS